
REGISTRO GENERALE N. 242 del 10/09/2020 

 

COMUNE DI BUDONI 
VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 10/09/2020 

DETERMINAZIONE N. 41 del 10/09/2020 
PROPOSTA N. 832 del 10/09/2020 
 
OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta World Tires & Motors s.r.l., per lavori di sostituzione 

pneumatici veicolo Suzuki  Jimmy  targato YA 505 AA  in dotazione alla Polizia Locale.  
Cig: Z772E03849. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto Sindacale n° 07 del 29.05.2020 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

posizione organizzativa; 

Vista la determinazione n. 35 del 20.08.2020 con la quale è stato assunto l'impegno di spesa per la 

sostituzione di n. 2 pneumatici del veicolo Suzuki Jimmy  targato YA 505 AA ;  

Vista la documentazione prodotta dalla ditta World Tires & Motors s.r.l., costituita da fattura 

elettronica n° FPA 5/20 del 2.09.2020, che comprova il diritto del creditore al pagamento della 

somma di €. 242,05 iva inclusa, dovuta per il servizio erogato;  

Richiamato il codice identificativo gara (C.I.G.) n° Z772E03849, assegnato dall’Autorità Vigilanza 

Contratti Pubblici (A.V.C.P.); 

Preso atto che i lavori sono stati eseguiti regolarmente;  

Dato atto che, con riferimento alla vigente normativa in materia di anticorruzione e trasparenza 

(Legge 190/2012 e D. Lgs. N° 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d’interesse, limitative o 

preclusive delle funzioni gestionali inerenti al procedimento oggetto del presente atto o che 

potrebbero pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni del sottoscritto responsabile del 

procedimento e del servizio; 

Vista la Legge 07.08.1990 n° 241; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267; 

Visto le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1, 

comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabilisce 

che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di 

soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che 

è stata addebitata loro dai fornitori; 

Visto il decreto di attuazione del MEF datato 23/01/2015 e tenuto conto che nel decreto stesso viene 

precisato che il meccanismo della scissione dei pagamenti si applica alle operazioni fatturate a 

partire dal 1° gennaio 2015, e che quindi le fatturazioni del presente atto sono soggette alle 

disposizioni in materia di scissione dei pagamenti in quanto posteriori all’ 1/1/2015; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 10/09/2020 

 

a) la liquidazione della somma di €. 198,40 iva esclusa secondo l’impegno disposto con la propria 

determinazione n° 35 del 20.08.2020,  a favore della ditta World Tires & Motors s.r.l., con sede 
a Budoni, loc. Murrai-Maiorca Z. Artigianale Lotto 8A, Partita IVA n° 01398150910; 
 

b) di dare atto che la somma di €. 43,65, pari all’ammontare dell’IVA al 22%, in quanto IVA ad esigibilità 

differita, sarà versata direttamente dall’Ente Pubblico ai sensi dell’art. 17-ter DPR 633/1972; 

 

c) La somma complessiva, pari a €. 242,05, di cui ai precedenti subb. a/b) è imputata al Capitolo 

3370  – codice bilancio 1030103 – esercizio 2020, in corso di predisposizione; 

 

d) Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 Legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il 

sottoscritto Responsabile del servizio; 

 

e) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/1990, dell’art. 1 – comma 9 – lettera E) 

della Legge n° 190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, per 

il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al Responsabile del 

procedimento e al soggetto che adotta; 

 

f) Di attestare che il presente atto, così come sopra formulato, non contiene dati e riferimenti che 

possano determinare censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati 

personali di cui al Reg. U.E. 2016/679 e D.Lgs. n. 101/18 

 

g) Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’Ufficio Ragioneria per i l controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 

 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 10/09/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 832 del 10/09/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 10/09/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 242 del 10/09/2020 

 
Il 14/09/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 242 del 
10/09/2020 con oggetto 
 
Liquidazione fattura alla ditta World Tires & Motors s.r.l., per lavori di sostituzione pneumatici 
veicolo Suzuki  Jimmy  targato YA 505 AA  in dotazione alla Polizia Locale.  Cig: Z772E03849. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  STANGONI FRANCESCO il 14/09/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


